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W dniach 27.09.2014r. – 02.10.2014r. w Zespole Szkół im. Integracji 

Europejskiej w Nowym Mieście, w ramach realizacji projektu COMENIUS, 

odbyła się IV Międzynarodowa Konferencja uczniów i nauczycieli Szkół 

Partnerskich z Wielkiej Brytanii, Hiszpanii, Holandii, Niemiec i Polski. 

Wizyta uczniów i nauczycieli krajów partnerskich rozpoczęła kolejny rok 

współpracy w ramach realizacji międzynarodowego projektu Comenius.  

Pierwsi goście z Hiszpanii, Wielkiej Brytanii i Niemiec przybyli do 

Nowego Miasta  w sobotni wieczór. Przy budynku szkoły rodziny goszczące z 

niecierpliwością czekały na nowych przyjaciół z naszych krajów partnerskich. 

Pełni wrażeń wynikających z pierwszych spotkań w niedzielny poranek 

wyruszyliśmy do Warszawy gdzie zwiedziliśmy najciekawsze miejsca takie jak: 

Pałac Kultury i Nauki, Łazienki Królewskie, Zamek Królewski, Stare Miasto. 

Ulice i zabytki warszawskiej starówki, my i nasi goście, poznawaliśmy 

rozwiązując zadania i zagadki  gry miejskiej. 

Poniedziałkowy poranek rozpoczął się od uroczystego powitania 

wszystkich uczestników IV Międzynarodowej Konferencji przez Panią Dyrektor 

Zespołu Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście Edytę Jakubowską 

oraz Wójta Gminy Nowe Miasto -  Pana Sławomira Zalewskiego. 

 Po miłym powitaniu uczniowie zostali podzieleni na międzynarodowe 

grupy warsztatowe,  w których podczas całego pobytu pracowali nad realizacją 

projektu  „Recycling –wykorzystanie surowców wtórnych”. 

Po lunchu wszyscy goście oraz grupa uczniów Zespołu Szkół w Nowym 

Mieście wzięli udział w akcji „Sprzątanie Świata”, podczas której sprzątali 

nowomiejskie lasy w okolicach zalewu na rzece Sona. 



 Zakończeniem pracowitego popołudnia było spotkanie przy ognisku, 

wspólne pieczenie kiełbasek. Taka forma odpoczynku nad Zalewem w Nowym 

Mieście była doskonałą okazją do  konwersacji, wymiany doświadczeń. Akcja 

Clean up the Word została przeprowadzona we współpracy z Urzędem Gminy w 

Nowym Mieście oraz równoległym projektem „ Ożywić pola”.  

Wtorek rozpoczęła wycieczka do Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. 

Podczas warsztatów poznaliśmy tradycyjny sposób wyrobu masła połączony  z 

degustacją własnoręcznych wyrobów. Kolejnym z punktów naszej wizyty w 

skansenie było zwiedzanie zabytkowych zagród. 

Po powrocie do szkoły trwały zajęcia warsztatowe dla uczniów i nauczycieli. 

Środa była dniem podsumowań realizowanych zadań projektowych. Uczniowie 

podczas pokazów indywidualnych  prezentowali efekty swojej pracy – 

przedmioty codziennego użytku powstałe dzięki wykorzystaniu surowców 

wtórnych.  Komisja, w skład której wchodzili nauczyciele szkół partnerskich, 

zdecydowała, która grupa wykazała się największą kreatywnością.  

Po południu wszyscy udali się do zaprzyjaźnionej leśniczówki Paryż w 

miejscowości Rzy, aby wziąć udział w kolejnych  warsztatach edukacyjnych.  

Uczniowie upiekli przepyszne bułeczki z marmoladą, placki zwane pagajami 

oraz kolorowe ciasteczka. Wieczorem wszyscy doskonale bawili się śpiewając 

piosenki w języku angielskim, niemieckim, hiszpańskim i polskim.  

Niestety nadszedł czas pożegnań - uściskom, podziękowaniom nie było 

końca. Podczas IV Międzynarodowej konferencji uczniów i nauczycieli szkół 

partnerskich wszyscy spędziliśmy wspaniałe chwile, zawarliśmy wiele nowych 

znajomości, wymieniliśmy mnóstwo doświadczeń. Dla nas wszystkich był to 

niezwykły czas. 

W tym roku szkolnym oprócz zadań realizowanych przez kolejne miesiące w 

szkole, czekają nas wyjazdy na międzynarodowe konferencje do Wielkiej 

Brytanii i Hiszpanii.  

Koordynatorzy projektu w Zespole Szkół w Nowym Mieście: 

Jolanta Bojarska  

Anna Wyrwich 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



  


